
 

 

All’Ufficio Tributi 

Del Comune di ________________ 

 

RAVVEDIMENTO OPEROSO  
PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE 

(Art. 13 D.Lgs. n. 472 del 1997) 

Cognome: _______________________________________________________________________________________                         

Nome: __________________________________________________________________________________________ 

Data di nascita: ___________________________________________________________________________________ 

Luogo di nascita: _________________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale: ___________________________________________________________________________________ 

Tel.: ____________________________________________________________________________________________ 

Comune di residenza: ______________________________________________________________________________ 

Indirizzo: ________________________________________________________________________________________ 

ANNO D’IMPOSTA: _____________________ 

(*) TIPO DI INFRAZIONE 

 

PENALITA’ da applicare            

alle violazioni commesse                     

 

 Mancato pagamento di acconto o saldo entro 14 giorni 0,1%  per ogni giorno di ritardo  

 Mancato pagamento di acconto o saldo da 15 a 30 

giorni 

 

1,5% 

 Mancato pagamento di acconto o saldo da 31 a 90  

giorni 

 

1,67% 

 Mancato pagamento di acconto o saldo oltre i 90 

giorni 

 

3,75% (1/8 del 30%)               

 Omessa denuncia (entro 90 giorni) 

Con un minimo di 100.000 (quindi almeno 12.500) 

 

10% (1/10 del 100%)             

 (*) barrare la casella interessata 

 

TRIBUTO  

SANZIONE  

INTERESSI SUL TRIBUTO 

(1) (IMPOSTA x TASSO x GIORNI) / 36.500 

 

TOTALE  

(1) Gli interessi devono essere calcolati a giorno sulla sola imposta dovuta. 

 

Dal 01.01.2016 gli Interessi sono fissati allo 0,2%, per effetto del   DM 11.12.2015, con maturazione giorno per giorno, 

quindi con applicazione degli interessi pari allo  0,0005% per ogni giorno di ritardo fino al giorno del pagamento 

compreso. 

Dal 01.01.2017 gli Interessi sono fissati allo 0,1%, per effetto del   DM 07.12.2016, con maturazione giorno per giorno, 

quindi con applicazione degli interessi pari allo  0,0003% per ogni giorno di ritardo fino al giorno del pagamento 

compreso. 

 

Eventuali note: 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

 

Si allega copia dell’avvenuto pagamento in data: ______________________Data: ________________ 

 

FIRMA 

 

ISTRUZIONI PER IL VERSAMENTO. 

 

Deve essere effettuato sul MODELLO F24. Per IMU e TASI  indicare nelle voci aree fabbricabili, abitazione 

principale, altri fabbricati gli importi della sola imposta. La somma da versare dovrà però comprendere anche la 

sanzione e gli interessi. 


